
ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ Официальное печатное 
издание органов местного 

самоуправления городского 
округа Щербинка

№ 9 (210) от 11 апреля 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2019 № 102

О проведении массовых общегородских субботников 
по уборке и благоустройству территории городского округа Щербинка в апреле 2019 года

С целью закрепления территорий за организациями и предприятиями, осуществляющими свою дея-
тельность в городском округе Щербинка, для обеспеченияих санитарного содержания и благоустрой-
ства, в соответствии с Правилами санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспе-
чения чистоты и порядка в г. Москве, утвержденными постановлением Правительства Москвы от 
09.11.1999 № 1018 «Об утверждении Правил санитарного содержания территорий, организации уборки 
и обеспечения чистоты и порядка в г. Москве», во исполнение распоряжения Правительства Москвы от 
05.03.2019 № 90-РП «О проведении в 2019 году массовых весенних общегородских работ по приведению в поря-
док территории города Москвы», в соответствии с Правилами благоустройства городского округа Щербинка, 
утвержденными решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 19.11.2015 № 324/36, руководству-
ясь Уставом городского округа Щербинка,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 1 апреля по 30 апреля 2019 года месячник по уборке и благоустройству территории городского 
округа Щербинка.

2. Объявить 13 и 20 апреля 2019 года днями массовых общегородских субботников по уборке и благоустрой-
ству территории городского округа Щербинка.

3. Утвердить состав Комиссии по организации работ по подготовке и проведению массовых общегородских 
субботников на территории городского округа Щербинка (Приложение № 1).

4. Утвердить план мероприятий по уборке и благоустройству городских территорий и территорий жилой 
застройки многоквартирных жилых домов и массовых общегородских субботников 2019 года на территории 
городского округа Щербинка (Приложение 2).

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Городское благоустройство» (Смирнов С.В.) провести работы 
по уборке и благоустройству городских территорий в соответствии с муниципальным заданием.

6. Рекомендовать Публичному акционерному обществу «Московская объединенная энергетическая компа-
ния» (Запруднов А.А.) организовать работы по проведению массовых общегородских субботников по уборке и 
благоустройству территорий, прилегающих к обслуживаемым производственным объектам.

7. Рекомендовать филиалу Акционерного общества «Мосводоканал» (Забровский С.В.) производственному 
управлению водопроводно-канализационного хозяйства Троицкого и Новомосковского административных окру-
гов организовать работы по проведению массовых общегородских субботников по уборке и благоустройству 
территорий, прилегающих к обслуживаемым производственным объектам.

8. Рекомендовать командиру батальона в/ч 49371 подполковнику Садовскому О.А. и коман-
диру АЭПСО в/ч 78621 подполковнику Котловенко Ю.В. совместно с Управлением ком-
мунального хозяйства Администрации городского округа Щербинка в городе Москве 
(Мазур А.А.) организовать работы по проведению массовых общегородских субботников по уборке и благо-
устройству территорий в служебной зоне и улицы Флотская городского округа Щербинка.

9. Управлению коммунального хозяйства Администрации городского округа Щербинка в городе Москве 
(Мазур А.А.) совместно с управляющими организациями, товариществами собственников недвижимости 
(жилья), осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами на территории город-
ского округа Щербинка, организовать работы по проведению массовых общегородских субботников по уборке 
и благоустройству территорий жилой застройки многоквартирных домов 13 и 20 апреля 2019 года.

10. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы 
«Щербинская городская больница» Департамента здравоохранения города Москвы Лисициной Е.В. организовать работы по 
проведению массовых общегородских субботников по уборке и благоустройству территорий, прилегающих к учреждению.

11. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, и иным хозяйству-
ющим субъектам, осуществляющим деятельность на территории городского округа Щербинка, силами трудовых 
коллективов организовать проведение массовых общегородских субботников 13 и 20 апреля 2019 года в рамках 
весеннего месячника по уборке и благоустройству территорий. 

12. Управлению организационной работы Администрации городского округа Щербинка (Муратов С.Н.) 
обеспечить информирование и привлечение населения, проживающего в частном секторе городского округа 
Щербинка, к проведению работ по уборке территорий, прилегающих к их земельным участкам.

13. Комиссии по организации работ по подготовке и проведению массовых общегородских субботников на 
территории городского округа Щербинка, совместно с Административно-технической инспекцией по Троицкому 
и Новомосковскому административным округам города Москвы организовать контроль за проведением массо-
вых общегородских субботников.

14. Опубликовать данное постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский муници-
пальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Щербинка Р.П. Бондаренко.

Глава Администрации городского округа Щербинка С.Н. Гаврилов

Приложение №1 
к постановлению Администрации

городского округа Щербинка
от 29.03.2019 № 102

Состав Комиссии по организации работ по подготовке и проведению массовых общегородских 
субботников на территории городского округа Щербинка

Председатель Комиссии:
Бондаренко Р.П. - заместитель главы Администрации городского округа Щербинка.
Заместитель Председателя Комиссии:
Мазур А.А. – и.о. начальника Управления коммунального хозяйства Администрации городского округа 

Щербинка.
Члены Комиссии:
Агаркова Н.А. - заместитель главы Администрации городского округа Щербинка;
Воронин А.Л. – заместитель начальника Управления коммунального хозяйства Администрации городского 

округа Щербинка;
Сверчков М.К. - заместитель главы Администрации городского округа Щербинка;
Суворов В.В.- консультант Управления коммунального хозяйства Администрации городского округа 

Щербинка;
Усачев А.А.- председатель постоянной депутатской комиссии по жилищно-коммунальной деятельности 

Совета депутатов городского округа Щербинка;
Чиркалин А.А.- заместитель главы Администрации городского округа Щербинка;
Щепкина Л.К. - заместитель главы Администрации городского округа Щербинка.

Приложение № 2 
к постановлению Администрациигородского округа Щербинка

от 29.03.2019 № 102

План мероприятий по уборке и благоустройству городских территорий и территорий жилой застройки 
многоквартирных жилых домов и массовых общегородских субботников 2019 года 

на территории городского округа Щербинка

№ 
п/п

Наименование Организация
План 2019

Месячник 
Субботник 13 

апреля
Субботник 20 

апреля

1
Прогребание газо-
нов, га

МБУ «Городское 
благоустройство» УК и ТСН 303,1 3 3

2 Ремонт газонов, га
МБУ «Городское благо-
устройство» 1,9 0,2 0,1

3
Устройство цветников, 
кв.м

МБУ «Городское благо-
устройство»

340 5 20

4 Ремонт цоколей, стр УК и ТСН 37 2 4

5
Ремонт отмостков, 
водоотводящих лот-
ков, стр

УК и ТСН
22 1 1

6 Ремонт крылец, шт УК и ТСН 37 2 1

7
Ремонт входных две-
рей, подъезд.

УК и ТСН
32 -  -  

8
Ремонт освещения 
подъездов, подъезд.

УК и ТСН
37 1 1

9
Приведение в порядок 
подвальных и чердач-
ных помещений, стр

УК и ТСН
172 20 20

10
Ремонт козырьков над 
подъездами, подъезд

УК и ТСН
43 - - 

11
Ремонт элементов 
системы наружного 
водоотвода, ед

УК и ТСН
35 - - 

12
Ремонт малых архи-
тектурных форм, ед

МБУ «Городское благо-
устройство»
УК 

19 - - 

13
Ремонт детских пло-
щадок, ед

МБУ «Городское благо-
устройство»

9 - - 

14
Ремонт спортивных 
площадок, ед

МБУ «Городское благо-
устройство»

4 - - 

15
Окраска газонного 
ограждения, пог.м

МБУ «Городское благо-
устройство»

60 45 36

16 Ремонт урн, шт
МБУ «Городское благо-
устройство» 
УК и ТСН

29 - - 

17 Окраска урн, шт
МБУ «Городское благо-
устройство»
УК и ТСН

36 30 15

18
Ремонт контейнеров, 
шт

МБУ «Городское благо-
устройство»
УК 

34 - - 

19
Окраска контейнеров, 
шт

МБУ «Городское благо-
устройство»
УК 

18 2 1

20
Ремонт контейнерных 
площадок, шт

МБУ «Городское благо-
устройство»
УК

13 - - 

21
Промывка и окраска 
дорожных знаков и 
указателей, шт

МБУ «Городское благо-
устройство» 34 - - 

22

Приведение в порядок 
павильонов и оста-
новок общественного 
транспорта, шт

МБУ «Городское благо-
устройство»

2 - - 

23

Промывка витрин 
предприятий потре-
бительского рынка и 
услуг, тыс кв.м

предприятия потребитель-
ского рынка

 - 1 0,8

24
Вывоз мусора, тыс.
куб.м

МБУ «Городское благо-
устройство»
УК 

2,5 0,47 0,47

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2019 № 114

О подготовке проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки 
городского округа Щербинка 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разделом 2.4 Правил 
землепользования и застройки городского округа Щербинка, утвержденных решением Совета депутатов город-
ского округа Щербинка от 01.06.2017 № 510/58, Положением о Комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки городского округа Щербинка, утвержденным постановлением Администрации город-
ского округа Щербинка от 30.11.2015 № 466, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка от 18.03.2019, 
руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.06.2017 № 510/58, 
в отношении территориальной зоны, в которой расположены земельные участки с кадастровыми номера-
ми 50:61:0010201:89, 50:61:0010201:104, в соответствии с рекомендациями, содержащимися в заключении 
Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки территории городского округа Щербинка от 
18.03.2019.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский муници-
пальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Щербинка Сверчкова М.К.

Глава Администрациигородского округа Щербинка 
С.Н. Гаврилов



2 ( Щербинские вести
№ 9 (210) от 11 апреля 2019 г.Официально

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2019 № 115

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки городского округа Щербинка 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разделом 2.4 Правил 
землепользования и застройки городского округа Щербинка, утвержденных решением Совета депутатов город-
ского округа Щербинка от 01.06.2017 № 510/58, Положением о Комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки городского округа Щербинка, утвержденным постановлением Администрации город-
ского округа Щербинка от 30.11.2015 № 466, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка от 18.03.2019, 
руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа 

Щербинка, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.06.2017 № 510/58, 
в отношении территориальной зоны, в которой расположен земельный участок с кадастровым номером 
50:61:0000000:35, в соответствии с рекомендациями, содержащимися в заключении Комиссии по подготовке 
Правил землепользования и застройки территории городского округа Щербинка от 18.03.2019.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский муници-
пальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Щербинка Сверчкова М.К.

Глава Администрациигородского округа Щербинка  С.Н. Гаврилов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019 № 116

О признании утратившим силу постановления Администрации 
городского округа Щербинка от 25.12.2015 № 492

В связи с принятием постановления Администрации городского округа Щербинка от 11.02.2019 № 28 «Об 
утверждении Указаний о порядке применения целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета 
городского округа Щербинка», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Щербинка от 25.12.2015 
№ 492 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджета 
городского округа Щербинка».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский муни-
ципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Щербинка Агаркову Н.А.

Глава Администрации городского округа Щербинка С.Н. Гаврилов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019 № 117

О признании утратившим силу  постановления Администрации 
городского округа Щербинка от 15.01.2014 № 04 «О замене и 
установке водонагревательных колонок и газового оборудования 
в жилых помещениях городского округа Щербинка»

В целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Щербинка в соответствие с бюджет-
ным законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановление Администрации городского округа Щербинка от 15.01.2014 № 

04 «О замене и установке водонагревательных колонок и газового оборудования в жилых помещениях город-
ского округа Щербинка».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете городского округа Щербинка в городе Москве 
«Щербинские вести», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Щербинка scherbinka-mo.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Щербинка Бондаренко Р.П.

Глава Администрации городского округа Щербинка С.Н. Гаврилов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

от 04 апреля 2019 года № 71/12

Об исправлении технической ошибки в Правилах землепользования 
и застройки городского округа Щербинка 

В целях исправления технической ошибки в Правилах землепользования и застройки городско-
го округа Щербинка, утвержденных решением Совета депутатов от 01.06.2017 №510/58, в соответствии 
с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 13.07.2015 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», пунктом 2.4.2. 
Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка, с учетом заключения Комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Щербинка от 18.03.2019, руководству-
ясь Уставом городского округа Щербинка, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в карту градостроительного зонирования «Виды разрешенного использования земель-
ных участков и объектов капитального строительства» Правил землепользования и застройки городского округа 
Щербинка, утвержденных решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.06.2017 № 510/58 
в части дополнения отдельных территориальных зон кодами основных видов разрешенного использования 
земельных участков, согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, када-
стра и картографии по Москве в течение пяти рабочих дней с даты вступления в законную силу настоящего 
решения для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости. 

3. Опубликовать настоящее решение с приложениями в официальном печатном издании органов местного 
самоуправления городского округа Щербинка «Щербинские вести», бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка  scherbinka-mo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. 
Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков

Приложение № 1
к решению Совета Депутатов  

городского округа Щербинка в городе Москве
от 04 апреля 2019 года № 71/12

Внесение изменения в приложение к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка

 от 01.06.2017 № 510/58

городской округ Щербинка
Карта градостроительного зонирования «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства»

Приложение № 2
к решению Совета Депутатов  

городского округа Щербинка в городе Москве
от 04 апреля 2019 года № 71/12

Внесение изменения в приложение к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка от 01.06.2017 № 510/58

городской округ Щербинка
Карта градостроительного зонирования «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства»



3(Щербинские вести
№ 9 (210) от 11 апреля 2019 г. Официально

 Приложение № 3
к решению Совета Депутатов  

городского округа Щербинка в городе Москве
от 04 апреля 2019 года № 71/12

Внесение изменения в приложение к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка 

от 01.06.2017 № 510/58

городской округ Щербинка
Карта градостроительного зонирования «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства»

Приложение № 4
к решению Совета Депутатов  

городского округа Щербинка в городе Москве
от 04 апреля 2019 года № 71/12

Внесение изменения в приложение к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка

от 01.06.2017 № 510/58 

городской округ Щербинка
Карта градостроительного зонирования «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства»

 

Приложение № 5
к решению Совета Депутатов  

городского округа Щербинка в городе Москве
от 04 апреля 2019 года № 71/12

Внесение изменения в приложение к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка

от 01.06.2017 № 510/58 

городской округ Щербинка
Карта градостроительного зонирования «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства»

Приложение № 6
к решению Совета Депутатов  

городского округа Щербинка в городе Москве
от 04 апреля 2019 года № 71/12

Внесение изменения в приложение к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка

от 01.06.2017 № 510/58

городской округ Щербинка
Карта градостроительного зонирования «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства»

 



4 ( Щербинские вести
№ 9 (210) от 11 апреля 2019 г.Официально

№ 9 (210) от 11 апреля 2019 г.
Подписано в печать в 18.00 10.04.2019 г.

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»
г. Подольск, Революционный проспект, 80/42

Тираж 800 экз. Заказ № 844. 

ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ
Официальное печатное издание органов местного 

самоуправления городского округа Щербинка

Главный редактор: 
Петр Михайлович

Соколов

Учредитель: Администрация города Щербинки
Газета издается МАУ «Редакция СМИ г. Щербинки»

Адрес редакции: 108851, г. Щербинка, ул. Садовая, д. 4, каб. 6
Телефон: 8-915-263-66-48. Email: vestnik@ochevidets.info

Приложение № 7
к решению Совета Депутатов  

городского округа Щербинка в городе Москве
от 04 апреля 2019 года № 71/12

Внесение изменения в приложение к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка

от 01.06.2017 № 510/58

городской округ Щербинка
Карта градостроительного зонирования «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

от 04 апреля 2019 года № 72/12

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки городского округа Щербинка 

В соответствии с пунктами 3.1, 3.2, 3.3 части 3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государствен-
ной регистрации недвижимости», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 06.09.2018 №626/74 «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка», изложив пункты 
1 и 4 решения в следующей редакции:

1.1 «1.  Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.06.2017 №510/58 
«Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка» согласно приложениям к настоящему 
решению.»

1.2 «4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. 
Цыганкова.»

2. Настоящее решение направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, када-
стра и картографии по Москве в течение пяти рабочих дней с даты вступления в законную силу настоящего 
решения для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости. 

3. Опубликовать настоящее решение с приложениями в официальном печатном издании органов местного 
самоуправления городского округа Щербинка «Щербинские вести», бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка scherbinka-mo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. 
Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка 
А.В. Цыганков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

от 04 апреля 2019 года № 73/12

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки городского округа Щербинка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
на основании постановления Администрации городского округа Щербинка в городе Москве от 26.03.2018 № 
79 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа 
Щербинка», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 02.08.2018 №616/73 «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка», изложив пункты 
1 и 4 решения в следующей редакции:

1.1. «1.  Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.06.2017 №510/58 
«Правила землепользования и застройки городского округа Щербинка» согласно приложению к настоящему 
решению.»

1.2. «4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка 
А.В. Цыганкова.»

2. Настоящее решение направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, када-
стра и картографии по Москве в течение пяти рабочих дней с даты вступления в законную силу настоящего 
решения для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости. 

3. Опубликовать настоящее решение с приложениями в официальном печатном издании органов местного 
самоуправления городского округа Щербинка «Щербинские вести», бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка scherbinka-mo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. 
Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка 
А.В. Цыганков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

от 04 апреля 2019 года № 74/12

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского 
округа Щербинка от 03.10.2013 года № 9/3 «Об утверждении
 Положения «Об организационном отделе (Аппарате) Совета 
депутатов города Щербинки»»

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации, Законом города Москвы от 22.10.2008 №50 «О муниципальной службе в городе 
Москве», учитывая позицию Министерства труда и социальной защиты населения изложенную в письме от 
22.01.2019 №18-0/10/В-390, руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, Регламентом Совета депута-
тов городского округа Щербинка,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
РЕШИЛ:

1. Утвердить изменение в структуре организационного отдела (Аппарата) Совета депутатов городского 
округа Щербинка.

2. Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 03.10.2013 года № 9/3 
«Об утверждении Положения «Об организационном отделе (Аппарате) Совета депутатов города Щербинки», 
изложив в новой редакции пункты 2.4-2.5 Приложения к указанному решению:

«2.4. В составе Организационного отдела в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в 
Московской области (Закон Московской области от 24.07.2007 г. № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в 
Московской области», законом города Москвы от 22 октября 2008 года №50 «О муниципальной службе в городе 
Москве» учреждаются следующие штатные должности муниципальной службы:

1) Начальник организационного отдела – 1 ед.;
2) Заместитель начальника организационного отдела – 1 ед.;
3) Консультант – 2 ед.;
4) Помощник Председателя Совета депутатов - 1 ед.;
2.4.1. В составе Организационного отдела учреждаются следующие штатные должности, не относящиеся 

к должностям муниципальной службы, для осуществляющих техническое обеспечение деятельности Совета 
депутатов городского округа Щербинка:

1) Главный эксперт – 1 ед. 
2.5. Сотрудники Аппарата замещающие должности муниципальной службы являются муниципальными 

служащими и действуют на основании должностных инструкций, утверждаемых решением Совета депутатов 
городского округа Щербинка.»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления 

городского округа Щербинка «Щербинские вести» и бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. 
Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

от 04 апреля 2019 года № 75/12

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 
округа Щербинка от 14.09.2018 года №8/1 «Об утверждении 
графика приема населения депутатами»

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в 
городе Москве», Регламентом Совета депутатов городского округа Щербинка, руководствуясь Уставом город-
ского округа Щербинка, для систематизации порядка приема населения депутатами

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
РЕШИЛ

Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 14.09.2018 года №8/1 «Об 
утверждении графика приема населения депутатами», изложив строку 2 таблицы Приложения к решению 
Совета депутатов городского округа Щербинка от 14.09.2018 года № 8/1 в новой редакции:

Беляничева Елена Васильевна I среда с 17:00 до 18:00 ул. Железнодорожная, д. 4, каб. 14

Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. 
Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков


